veritatem attingunt : {( In tantum profecit, quod ivit Bononiam, et de Bononia Parisius. Et

ibi audiens artes fit clericus, deinde canonicus, ultimo fit Parisiensis episcopus » (in Chroni
con itnaginis nuuuii, ed. cit., 1620).

2 Cf. I. Brady, Peter Lombard: Canon of Notre Dame, in Rech, de Theoi. anc.] et med.
32 (1965) 280-281.

3 Supra, p. 16*, n. 3, de canoniis Gilberti Porretani et Theodorici Carnotensis. Quasdam

reapse chartas invenimus hisce annis assignatas, sed paucissima solum nomina offerunt; cf.

1. Brady, art. cit., 283, not. 24.

canornci omni congressui capituli se praesentabant. Ex alia parte,' docu
menta patienter et perseveranter scrutanti secreta sua revelabunt ;' quo
modo exempli gratia quidam magni gradatim ascenderunt ab imo (ex
pueris, qui clerici erant minores 1) usque ad diversos Ordines ac dignitates
decani, praecentoris, archidiaconi, cancellarii, etc.; vel iterum quod
quamplures inter pueros et subdiaconos probabiliter studentes erant,
quia post aliquos annos non amplius inter canonicos enumerantur.

Ad Petrum Lombardum quod attinet, charta Theobaldi episcopi sub
anno 1150, quae supra notatur, nobis pignus est quod non erravimus in
aliis indaginibus nosh-is. Ad eandem certitudinem rnagni interest aliud
documentum quarti diei septembris anni 1154, quatenus inter alios te
stes Magister Petrus Longobardus interfuit cuidam conventioni inter
Theobaldum et Balduinum Noviomensem episcopum confectae ; etsi enim
non vocatur canonicus, et adhuc non est archidiaconus, inter archidia
conum Bernardum nominatur et Magistrum Gualterum canonicum 2. '

Unde nihil haesitantes, Lornbardurn affirmarnus Petrum puerum
esse qui in tribus documentis occurrit annorum 1145-1147, ubi semper
sequitur Philippum puerum fratrem regis:

1. Sine anna (c. 1145). Iuxta titulum editoris: Donation aux Tempiers, par le doyen
Barthelemy et le chapitrede Notre-Dame deParis, de soixaniesousaprendresur IeChange.
In nomine sancte et individue Trinitatis... subscriptis testium nominibus corroboravi

mus. Signum Bartholomei decani.i. S. Urbani subdiaconi. S. Philippi pueri. S. Petri
pueri. S. Stephani pueri. Ex parte domini regis... 3.

2. Anno 1145 (id est a Paschate 1145 [15 apr.] ad Pascha 1146 [30 mart.j). Regle

tneni, par le doyen B. et le diapitre de Paris, des revenue et des functions du vicairecharge
de desservir une prebendc possedee aNotre-Dame par l'abbaye de Saint- Victor. Ego Bar

tholomeus... sigilli nostri impressione et nominum nostrorum subscriptione firmavimus.